
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
GRAD ZADAR 

 
KLASA: 363-01/22-01/319 
URBROJ: 2198/01-2-22-5 
Zadar, 4. rujna 2022. 
 
 Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 

broj:120/16), javni naručitelj Grad Zadar, na nacrt Dokumentacije o nabavi za predmet 

nabave: Održavanje javne rasvjete na razdoblje od četiri godine – Zona II, objavljuje 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA 
ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

 NAZIV I OIB NARUČITELJA 
Naziv: Grad Zadar 
Sjedište: Narodni trg 1 
OIB: 09933651854 
 

 EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE 
VN 110-2/22 
 

 PREDMET NABAVE 
Održavanje javne rasvjete na razdoblje od četiri godine – Zona II 
 

 DATUM POČETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA 
Dana 22. rujna 2022. godine Grad Zadar je na internetskoj stranici Elektroničkog 
glasnika javne nabave RH objavio obavijest o prethodnom savjetovanju sa 
zainteresiranim gospodarskim subjektima, Nacrt dokumentacije o nabavi, tehnički 
opis poslova, prijedlog okvirnog sporazuma, prijedlog ugovora i troškovnik. 
 

 DATUM ZAVRŠETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA 
28. rujna 2022. godine. 
 

 NAVOD JE LI TIJEKOM SAVJETOVANJA NARUČITELJ ODRŽAO 
SASTANAK 

Tijekom savjetovanja nije bilo sastanka sa zainteresiranim gospodarskim subjektima. 
 

 TEKST PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA, BEZ NAVOĐENJA PODATAKA O 
GOSPODARSKOM SUBJEKTU I ODGOVORI NA PRIMJEDBE ILI 
PRIJEDLOGE 

Primjedba 1: 
1) Analizom Troškovnika utvrdili smo da sljedeće stavke više nisu dostupne na tržištu: 
 

3.1 ADRIANA S1-76.4 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna 
3.2 ADRIANA SS1-21.7 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna 
3.3 ADRIANA SS2-32.4 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna 

 



Ovim putem Vas molimo da razmotrite opciju da se stavke uklone iz troškovnika ili da se 
uvrsti druga vrsta sa detaljnije opisanim specifikacijama jer po navedenim oznakama nije 
moguće utvrditi jednakovrijednu opciju. 
 
Odgovor na primjedbu 1: 
Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 
Provjerom na tržištu Naručitelj je utvrdio da stavke:  
3.1 ADRIANA S1-76.4 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna 
3.2 ADRIANA SS1-21.7 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna 
3.3 ADRIANA SS2-32.4 svjetiljka, 3000K ili jednakovrijedna, 
više nisu dostupne na tržištu te se brišu iz Troškovnika. 

 
Primjedba 2: 
Točkom 6.4. Dokumentacije o nabavi (u daljnjem tekstu: DON) je propisano da je cijena 
nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja ugovora. Nadalje, točkom 7.10 DON-a je propisano 
da ne primjenjuju trgovački običaji (uzance).  
 
Stavak 5. Zaključka Vlade Republike Hrvatske (Narodne novine br. 107/2021) nalaže 
sljedeće „ Pozivaju se naručitelji da, uvažavajući aktualnu situaciju iz točke 1. ovoga 
Zaključka u dokumentaciji o nabavi, za postupke javne nabave koji su u tijeku i koji će tek biti 
pokrenuti, za svaki konkretan slučaj nabave utvrde mogućnost određivanja promjenjive 
cijene ponude te način i uvjete njene izmjene tijekom izvršenja ugovora sukladno članku 315. 
Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16.), kako bi umanjili ili uklonili 
potencijalne rizike.“ 
 
S obzirom da je Hrvatska gospodarska komora kao nominirani subjekt za analizu cijena 
građevinskih proizvoda, u što spadaju energetski kabeli, utvrdila rast istih za 83% u 
vremenskom periodu od listopada 2020.godine do danas, ovim putem Vas molimo da 
razmotrite opciju da se ostavi mogućnost primjene trgovačkih običaja (uzanci) u ugovornom 
razdoblju koje traje 4 godine, odnosno da javni naručitelj u DON-u uzme u obzir čl. 315 
Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16.) koji kaže „(1) Javni naručitelj smije 
izmijeniti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja bez provođenja novog postupka 
javne nabave ako su izmjene, neovisno o njihovoj novčanoj vrijednosti, bile na jasan, 
precizan i nedvosmislen način predviđene u dokumentaciji o nabavi u obliku odredaba o 
izmjenama ugovora, a koje mogu uključivati odredbe o promjeni cijene ili opcija. (2) Odredbe 
o izmjenama sadržavaju opseg i prirodu mogućih izmjena ili opcija te uvjete pod kojima se 
mogu primijeniti, ali ne smiju imati za posljedicu izmjenu cjelokupne prirode ugovora.“ 
 
Također Vas molimo da se uzmu u obzir Posebne uzance o građenju (Narodne novine broj 
137/2021), posebice čl. 18 koji kaže: „Svaki ugovaratelj ima pravo zahtijevati izmjenu 
ugovorene cijene (jedinične ili ukupno ugovorene, ovisno o tome kako je cijena ugovorena) 
ako dođe do promijenjenih okolnosti koje utječu na visinu te cijene. (2) Promijenjene 
okolnosti su okolnosti koje se u vrijeme sklapanja ugovora nisu mogle predvidjeti, a čije se 
nastupanje nije moglo izbjeći niti njihovo djelovanje otkloniti.  
(3) Promijenjene okolnosti su osobito: 
1. mjere utvrđene aktima nadležnih tijela 
2. promjena cijena građevnih proizvoda/opreme/usluga na tržištu 
3. uvjeti za izvođenje radova u zemlji ili vodi koji nisu predviđeni tehničkom dokumentacijom 
4. prekoračenje roka gradnje radi izvođenja izvantroškovničkih radova“, 
 
kao i čl. 627 Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine broj 35/2005) koji kaže: „Ako je 
ugovoreno da se cijena radova neće mijenjati u slučaju da se nakon sklapanja ugovora 
povećaju cijene elemenata na temelju kojih je ona određena, izvođač može, usprkos takvoj 
odredbi ugovora, zahtijevati izmjenu cijene radova ako su se cijene elemenata, a bez 



njegova utjecaja, povećale u tolikoj mjeri da bi cijena radova trebala biti veća za više od 
deset postotaka“. 
 
Zbog enormnog rasta cijena sirovina, materijala, pogonskih goriva, energenata i opreme na 
inozemnom i domaćem tržištu uzrokovanih prvo pandemijom COVID 19, a nakon toga i 
ratom u Ukrajini od presudne je važnosti fleksibilizacija ugovora, tj. priznavanje razlika u 
cijeni materijala na koje mi kao ponuditelji ne možemo utjecati. 
 
Odgovor na primjedbu 2: 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 
Zaključak Vlade Republike Hrvatske o ublažavanju posljedica globalnog poremećaja na 
tržištima građevinskih materijala i proizvoda (Narodne novine, br. 107/21) sam po sebi ne 
predstavlja neposrednu pravnu osnovu na koju bi se neki pravni subjekt mogao pozvati, niti 
isti naređuje neko obvezno postupanje. 
Poštujući načela jednakog tretmana, tržišnog natjecanja i transparentnosti Naručitelj u svim 
postupcima javne nabave inzistira na ponudama s nepromjenjivom cijenom budući isto 
olakšava planiranje i buđetiranje projekata. 
Nadalje, nakon provedenog postupka javne nabave s odabranim ponuditeljem naručitelj će 
sklopiti Ugovor o povjeravanju komunalne djelatnosti usluge održavanja javne rasvjete na 
koji nisu  primjenjive odredbe članaka 620. – 636. Zakona o obveznim odnosima. 
 
Primjedba 3: 
Točkom 6.5. DON-a propisano je da se ponuda izražava u hrvatskim kunama (HRK). 
Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o objavi uvođenja eura kao službene valute u 
Republici Hrvatskoj (Narodne novine broj 85/2022) koja nalaže dvojno iskazivanje cijena od 
05.rujna 2022.godine, da li smo mi kao ponuditelji dužni iskazati ponudu i u eurima? 
 
Odgovor na primjedbu 3: 
Sukladno Smjernicama za prilagodbu javne nabave u procesu zamjene hrvatske kune eurom 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, sektora za trgovinu i politiku javne nabave, u 
postupcima javne nabave u kojima je rok za dostavu ponuda do 31.12.2022. godine. 
procijenjena vrijednost nabave kao i svi ostali podaci koji sadržavaju financijsku vrijednost, 
izražavaju se u kunama (troškovnik, uvjeti ekonomske i financijske sposobnosti, sredstvo i 
uvjeti jamstva kao i novčani polozi). 
 
Primjedba 4: 
S obzirom da je za obavljanje poslova održavanje javne rasvjete često puta potrebno raditi 
pod naponom, a poučeni prijašnjim iskustvima, molimo Vas da razmotrite opciju da se u točki 
4.2.2. koja propisuje obrazovne i stručne kvalifikacije pružatelja usluga ili rukovodećeg 
osoblja doda točka d) najmanje 2 elektromontera – specijalista za rad pod naponom na 
niskom naponu 
 
Odgovor na primjedbu 4: 
Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 
Poštujući načela jednakog tretmana, tržišnog natjecanja i transparentnosti Naručitelj je 
odredio uvjete, odnosno tražene dokaze sposobnosti iz točke 4.2.2. Dokumentacije o nabavi 
koje neće mijenjati. 

 
 

                                                                 Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu 


